
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 782  - 2013 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 782

Data: 12-11-2013

SETTORE : EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO : BIBLIOTECA

 

OGGETTO: BIBLIOTECA CIVICA "U.POZZOLI": INDIZIONE PROCEDURA
NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI DOCUMENTI (LIBRI, CD,
DVD) - APPROVAZIONE SCHEMI LETTERA D'INVITO E
CAPITOLATO

 
 
 
 

 

Istruttore: EDI  D'AGNESE

Responsabile del Procedimento: EDI  D'AGNESE

Direttore: GIOVANNA  ESPOSITO

1/42013      782

mailto:N.782


 
 

Premesso che la Biblioteca Civica ha, tra i suoi compiti, anche quello di provvedere all’incremento del
patrimonio documentario mediante l’acquisto delle novità editoriali, di libri di narrativa e saggistica 
per la sezione adulti e di opere presenti nei cataloghi in commercio della produzione editoriale italiana
e straniera;
 
Verificato che, in merito all’acquisizione di forniture analoghe a quelle oggetto del presente
provvedimento non sono attive convenzioni quadro della CONSIP, del Mepa o della Centrale per gli
Acquisti della Regione Lombardia, di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
Dato atto che in assenza di convenzioni della CONSIP o della Centrale Regionale per gli Acquisti, e di
fornitori presso il mercato elettronico, si rende necessario procedere all’affidamento delle prestazioni
oggetto del presente provvedimento ad un appaltatore all’uopo individuato dall’Ente mediante
autonome procedure selettive;
 
Rilevato che trattasi di fornitura affidabile in economia a mezzo di cottimo fiduciario, previa procedura
negoziata fra almeno cinque operatori economici, ai sensi degli articoli 2 e 7 del vigente Regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di servizi, lavori e forniture, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 17 del 26.03.2012 e dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006;
 
Richiamati il Decreto Legislativo 12.04.2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi e forniture - e il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 – Regolamento di esecuzione e attuazione del Codice
dei contratti pubblici, come da ultimo modificati dal D.L. 13 maggio 2011, n. 70 convertito con
modificazioni nella legge 12 luglio 2011, n. 106;
 
Visti il capitolato speciale e la lettera di invito, allegati alla presente determinazione quali parti
integranti e sostanziali;
 
Dato atto che:

-         la lettera di invito riporta gli elementi prescritti dall’art. 334 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.
207, per lo svolgimento della procedura di cottimo fiduciario;
-          dopo l’avvenuta esecutività del presente  provvedimento  verrà acquisito il relativo CIG;

 
Visti:

-         l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
-        l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei
servizi;
-        il bilancio di previsione anno 2013 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
64  del 30/09/2013;
-        la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 4/10/2013 relativa a:” Piano Esecutivo di
Gestione. Anno 2013 e atti connessi”;   

D E T E R M I N A
 

1.            di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse e di procedere all’acquisizione della
fornitura di documenti (libri, cd e dvd) per la biblioteca civica, mediante procedura negoziata;
 
2.            di approvare l’unito capitolato speciale e la lettera di invito, allegati quali parti

2/42013      782



integranti e sostanziali del presente provvedimento;
 

3.            di indire la procedura negoziata fra almeno cinque operatori economici prevista
dall’art. 7

del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, ai
fini dell’affidamento ad un appaltatore idoneo dei predetti servizi, o forniture;
 
4.            di impegnare la spesa complessiva di € 50.000,00,  IVA assolta, al Cap. 21950 del
Bilancio 2013, impegno n. 2816.1, rr.pp. 2012;

 
-         di dare atto che:
 

a.       i pagamenti delle fatture decorreranno dall’anno 2014 gg.30 d.f.
 

b.     la stipulazione del contratto avverrà a mezzo di scrittura privata, ai sensi dell’art.48
del vigente regolamento di contratti approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n.10/2008.

 
La presente determinazione, comportante l’impegno di spesa, sarà esecutiva solo dopo l’apposizione
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 45 comma 1 del
vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

 

 
 

                                                                                          IL DIRETTORE DI SETTORE
                                                                                             Dott.ssa Giovanna Esposito
                                                                                             
                                                                                            
 
 

3/42013      782



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 782 del
12-11-2013 .
 
 
 
Lecco lì, 12-11-2013
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

PAOLO CODARRI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: FAUSTO  NANI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42013      782


